
Osobní asistence 

 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním 

prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje. 

 

Přehled poskytovatelů  

Název 
poskytovatele 

Místo 
poskytování 

služby 

Okres Cílová skupina 

Oblastní charita 
Havlíčkův Brod 
– Centrum 
osobní 
asistence 
Havlíčkův Brod 

Havlíčkův Brod, 
Humpolec 

Havlíčkův Brod Osoby s tělesným postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Senioři 

FOKUS 
Vysočina, z. ú. 
– Osobní 
asistence  
Bludiště 

Chotěboř Havlíčkův Brod Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 

ŽIVOT 99 – 
Jihlava, z. ú. 

Jihlava Jihlava Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři  

Oblastní charita 
Pelhřimov – 
Charitní osobní 
asistence 

Pelhřimov, 
Žirovnice 

Pelhřimov Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Centrum LADA, 
z. s.  

Pacov Pelhřimov Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři 

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Třebíč – 
Osobní 
asistence 
Třebíč 

Třebíč Třebíč Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 
Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 



Portimo, o.p.s. Nové Město na 
Moravě 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři 

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Žďár 
nad Sázavou, 
Osobní 
asistence Velké 
Meziříčí 
+ pobočka Žďár 
nad Sázavou 
+pobočka 
Bystřice nad 
Pernštejnem 

Velké Meziříčí, 
Bystřice nad 
Pernštejnem, 
Žďár nad 
Sázavou 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby se sluchovým postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Osoby se zrakovým postižením 
Senioři 

 

 

 



Pečovatelská služba 

 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve 

vymezeném čase v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. 

 

Přehled poskytovatelů 

Název 
poskytovatele 

Místo poskytování 
služby 

Okres Cílová skupina 

Město Brtnice Brtnice  Jihlava  Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Kamenice 

Kamenice Jihlava  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Luka nad 
Jihlavou 

Luka nad Jihlavou Jihlava  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Telč 

Telč Jihlava  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Kostelec 

Kostelec Jihlava  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Nová Říše 

Nová Říše Jihlava  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Město Polná  Polná Jihlava Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Město Třešť Třešť Jihlava  Osoby s chronickým 
onemocněním 



Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Domov sv. Floriana 
z.s. 

Věžnice u 
Havlíčkova Brodu 

Jihlava Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Obec Horní 
Dubenky 

Horní Dubenky Jihlava Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři 

Integrované 
centrum sociálních 
služeb Jihlava, 
příspěvková 
organizace – 
pečovatelská 
služba 

Jihlava Jihlava  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Město Chotěboř Chotěboř Havlíčkův 
Brod  

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Město Ledeč nad 
Sázavou 

Ledeč nad Sázavou Havlíčkův 
Brod 

Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Město Přibyslav Přibyslav Havlíčkův 
Brod 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Město Ždírec nad 
Doubravou 

Ždírec nad 
Doubravou 

Havlíčkův 
Brod 

Senioři  
Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 

Městys Krucemburk Krucemburk Havlíčkův 
Brod 

Osoby s chronickým 
onemocněním  
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Městys Štoky Štoky Havlíčkův 
Brod 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři  

Obec Slavíkov Slavíkov Havlíčkův 
Brod 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Oblastní charita 
Havlíčkův Brod – 
Charitní 
pečovatelské služby  

Želiv, Lhotice, 
Golčův Jeníkov, 
Lipnice nad 
Sázavou, 
Humpolec, Jiřice 

Havlíčkův 
Brod 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby s kombinovaným 
postižením 
Senioři 



Sociální centrum 
města Světlá nad 
Sázavou 

Světlá nad Sázavou Havlíčkův 
Brod 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Sociální služby 
města Havlíčkova 
Brodu 

Havlíčkův Brod Havlíčkův 
Brod 

Osoby se zdravotním postižením 
Osoby s chronickým 
onemocněním 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava, 
Charitní 
pečovatelská 
služba Horní 
Cerekev 

Horní Cerekev Pelhřimov  Osoby se zdravotním postižením  
Senioři  

Domov pro seniory 
Pelhřimov, 
příspěvková 
organizace 

Pelhřimov Pelhřimov  Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 
Osoby s chronickým 
onemocněním 
Postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem / dětmi 
Senioři  

Dům seniorů – 
Domov důchodců 

Pacov Pelhřimov  Senioři  

Farní charita 
Kamenice nad 
Lipou – Charitní 
pečovatelská 
služba 

Kamenice nad 
Lipou 

Pelhřimov  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem/dětmi 
Senioři  

Farní charita Pacov 
– Pečovatelská 
služba 

Pacov Pelhřimov  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Město Počátky Počátky Pelhřimov  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Oblastní charita 
Pelhřimov – 
Charitní 
pečovatelská 
služba 

Pelhřimov, 
Žirovnice 

Pelhřimov  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diakonie ČCE – 
středisko v 
Myslibořicích 

Myslibořice, 
Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Třebíč Osoby se zdravotním postižením 

Senioři  

Město Jemnice Jemnice Třebíč  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Senioři  

Město Moravské 
Budějovice 

Moravské 
Budějovice 

Třebíč  Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Městys Okříšky Okříšky  Třebíč  Osoby se zdravotním postižením 



Senioři  
DIANA TŘEBÍČ, 
o.p.s. 

Třebíč Třebíč  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Třebíč – 
Charitní 
pečovatelská 
služba Třebíč 

Třebíč, Hrotovice, 
Náměšť nad 
Oslavou 

Třebíč  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

DIANA TŘEBÍČ, 
o.p.s. 

Třebíč Třebíč  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Žďár nad 
Sázavou – Charitní 
pečovatelská 
služba Bystřice nad 
Pernštejnem 

Bystřice nad 
Pernštejnem, Žďár 
nad Sázavou 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  
 
 

Městys Měřín Měřín Žďár nad 
Sázavou 

Senioři  
Osoby s tělesným postižením 

Městys Bobrová Bobrová Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Městys Jimramov  Jimramov Žďár nad 
Sázavou 

Senioři  
Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 

Městys Křižanov Křižanov Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Novoměstské 
sociální služby 

Nové Město na 
Moravě 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Obec Věcov  Věcov Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři  

Obec Vír Vír Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  

Pečovatelská 
služba Dolní 
Rožínka, 
příspěvková 
organizace 

Dolní Rožínka Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Poliklinika Velká 
Bíteš, příspěvková 
organizace 

Velká Bíteš Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Senioři  

Sociální služby 
města Velké 
Meziříčí 

Velké Meziříčí Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  



Subregion Velké 
Dářko – dobrovolný 
svazek obcí 

Subregion Velké 
Dářko (Škrdlovice) 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s tělesným postižením 
Senioři  

Obec Herálec Herálec Žďár nad 
Sázavou 

Senioři 

Tomáš Rohovský – 
Zdeňka – terénní 
pečovatelská 
služba 

Velkomeziříčsko, 
Bítešsko 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s tělesným postižením 

Senioři 

Oblastní charita 
Nové Hrady u 
Skutče 

Svratka Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se zdravotním postižením  
Senioři  

DOMOV Bystré, o. 
p. s. 

Žďársko Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
osoby se zdravotním postižením 
senioři 

Sociální služby 
města Žďár nad 
Sázavou 

Žďár nad Sázavou Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři  



Odlehčovací služby 

 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je 

umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. 

 

Přehled poskytovatelů 

Název 
poskytovatele 

Místo 
poskytování 

služby 

Okres Cílová skupina Kapacita dle 
registru 

Sociální služby 
města 
Havlíčkova 
Brodu 

Havlíčkův Brod Havlíčkův 
Brod 

Osoby s tělesným 
postižením 
Senioři 

5 lůžek 

Diecézní charita 
Brno, Oblastní 
charita Jihlava – 
Adapta Jihlava – 
odlehčovací 
služba 

Jihlava Jihlava Osoby 
s mentálním 
postižením 
Osoby s tělesným 
postižením 
Osoby 
s kombinovaným 
postižením 

Ambulantní – 6 
klientů 
Terénní - 1 
klient 
Pobytová – 2 
lůžka – 1x 
víkend v 
měsíci 
 

Sdílení o.p.s. Telč Jihlava Osoby 
s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným 
zdravotním 
postižením 
Senioři 

Terénní - 25 
klientů 

Integrované 
centrum 
sociálních 
služeb Jihlava, 
příspěvková 
organizace 

Jihlava Jihlava Senioři 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Osoby 
s chronickým 
onemocněním 

10 lůžek 

Domov pro 
seniory 
Humpolec, 
příspěvková 
organizace 

Humpolec Pelhřimov Senioři 2 lůžka 

Domov 
Kopretina 
Černovice, 
příspěvková 
organizace 

Černovice Pelhřimov Osoby 
s kombinovaným 
postižením 
Osoby 
s mentálním 
postižením 

10 lůžek 



Centrum 
sociálních 
služeb Lukavec 

Lukavec u 
Pacova 

Pelhřimov Osoby s 
kombinovaným 
postižením  
Osoby s 
mentálním 
postižením  
Osoby s tělesným 
postižením  
Senioři  

Pobytová – 
10 lůžek v síti 
 
(celkem 15 
lůžek) 

Domov bez 
zámku Náměšť 
nad Oslavou, 
příspěvková 
organizace 

Velká Bíteš, 
Náměšť nad 
Oslavou, 
Okříšky 

Třebíč Osoby 
s kombinovaným 
postižením 
Osoby 
s mentálním 
postižením 

3 lůžka 

Domov pro 
seniory Třebíč – 
Manž. 
Curieových, 
příspěvková 
organizace 

Třebíč Třebíč Senioři 2 lůžka 

Diakonie ČCE – 
středisko 
v Myslibořicích 

Myslibořice Třebíč Osoby 
se zdravotním 
postižením 
Senioři 

4 lůžka 

Sociální služby 
města Velké 
Meziříčí 

Velké Meziříčí Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s jiným 
zdravotním 
postižením 
Senioři 

5 lůžek  

Novoměstské 
sociální služby 

Nové Město na 
Moravě 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Senioři 

1 lůžko 

 
  



Hospicová péče 
 

V roce 2019 jsou financováni níže uvedení poskytovatelé, kteří zabezpečují hospicovou péči 

v rámci uvedených registrovaných sociálních služeb. Poskytovatelé byli vybráni k podpoře 

v rámci zvláštního dotačního řízení a budou nadále podporováni na základě sledování 

efektivity a kontroly jejich činnosti.  

 
Přehled poskytovatelů 

 Název poskytovatele Místo 
poskytování 

služby 

Okres Cílová skupina 

Oblastní charita Havlíčkův 
Brod – Domácí hospicová 
péče 

Havlíčkův Brod Havlíčkův 
Brod 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Jihlava - 
Bárka – Charitní domácí 
hospicová péče Jihlava 

Jihlava Jihlava  Osoby s chronickým 
onemocněním 

Domácí hospic Vysočina, 
o.p.s., Středisko hospicové 
péče Jihlava   

Jihlava Jihlava Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby v krizi 
Senioři  

Sdílení o.p.s. Telč Jihlava Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Senioři 

Oblastní charita Pelhřimov 
– Domácí hospicová péče 
Iris 

Pelhřimov, 
Žirovnice 

Pelhřimov  Osoby s chronickým 
onemocněním 
Senioři  

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Třebíč – 
Odlehčovací služba 
Domácího hospice sv. 
Zdislavy Třebíč 

Třebíč Třebíč  Osoby s chronickým 
onemocněním 

Domácí hospic Vysočina, 
o.p.s., Středisko hospicové 
péče Nové Město na 
Moravě 

Nové Město na 
Moravě, Velké 
Meziříčí 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním 
postižením 
Osoby v krizi 
Senioři 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Žďár nad 
Sázavou – Domácí 
hospicová péče Žďár nad 
Sázavou 

Žďár nad 
Sázavou 

Žďár nad 
Sázavou 

Osoby s chronickým 
onemocněním 

 


